
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 624 lì 31-12-2014

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 29 del 30-12-2014

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento manutenzione delle reti cittadine e dei relativi
pozzetti con interventi di   disinfestazione.

Il Responsabile dell'Area

Che il Comune di Francavilla di Sicilia, quale Ente autonomo, espleta tutte le funzioni necessarie a
garantire l'igiene pubblica e la salubrità dell'ambiente cittadino ed in particolare a garantire
l'efficienza delle reti di distribuzione dei servizi con relativi pozzetti, garantendo interventi di
manutenzione, anche ai fini igienico – sanitari;

Che con Delibera di Giunta n° 111 del 05/09/2014 è stato approvato di assegnare al Responsabile
dell'Area Tecnica la somma totale di € 3.965,00, necessaria per fronteggiare i derivanti bisogni;

Che si rende necessario programmare la manutenzione delle reti cittadine e dei relativi pozzetti con
interventi di disinfestazione (n° due interventi a distanza di 20 giorni uno dall'altro al costo complessivo
di € 3.050,00. Si utilizzerà una miscela allo 0,50% di un insetticida liquido concentrato emulsionabile a
rapida azione killing e stanante a base di CIPERMETRINA denominato EXIT 100 (linea COLKIM) e
derattizzazione (un intervento con collocazione nei  pozzetti e/o zone limitrofe controllate di esche topicida a
base di BROMADIOLONE con l'aggiunta di una sostanza estremamente amara il DENATONIO
BENZOATO, che rende immangiabili da parte dei bambini e di animali no target, denominante
BROMOBLEU (linea BLUE LINE) al costo di € 915,00),  per un totale complessivo di € 3.965,00;

CONSIDERATO:
che la seguente prestazione, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall'art.�

125 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in economia;
che l'Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “REGOLAMENTO DEI�
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate

le materie e gli importi oggetto degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
che il servizio in oggetto, essendo d'importo interiore a  € 40.000,00 rientra fra quelli previsti
dall'art. 7 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l'affidamento diretto;
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, prevede l’obbligo per gli

enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)
per acquisti sotto soglia comunitaria;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 624 lì 31-12-2014

Verificato che non sono state rilevate nelle convenzioni attive sulla Concessione Servizi

informativi Pubblici (CONSIP) ne nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA) meta-prodotti o meta-servizi comparabili con quello oggetto della presente procedura di
approvvigionamento dei prodotti/servizi sopraindicati;

Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/Mepa per

acquisto del servizio sopra indicato in modo da far fronte alle necessità dell’Ente e che lo stesso
servizio  per quanto sotto riportato  risulta a corrispettivi  inferiori a quelli del mercato;

Che la Ditta Omega Servizi di A. Savoca con sede in Letojanni, Partita IVA 02694130838,�
interpellata in merito, si è resa disponibile alla esecuzione del servizio di cui all'oggetto;

Che occorre procedere per l'esecuzione del contratto alla nomina del Direttore dell'esecuzione�
del contratto, ai sensi dell'art. 8 del citato “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E
SERVIZI IN ECONOMIA”, dell'art. 119 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m. E i., e dell'art. 300 del D.
Lgs n. 207/2010;

Visto:
Lo Statuto Comunale;�
Il Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori e forniture di beni e servizi in�

economia, che consente, per le forniture di importo inferiore a €. 40.000,00, l’affidamento diretto a
ditta di fiducia;

Che è stato richiesto Codice CIG N° Z4511557A2 per l'affidamento in oggetto;�
La deliberazione di Giunta Municipale n. 129 del 25/09/2014 avente ad oggetto:

�“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
La Determinazione Sindacale n. 27 del 30/09/2014 avente ad oggetto: “Nomina�

Responsabile dell’Area Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela ambientale, Arch.
Damino Salvatore”;

il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;�
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;�
il “REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”,�

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
il D.lgs 267/2000;�

ritenuto di procedere all’affidamento alla ditta OMEGA SERVIZI di A. Savoca, con�

sede in  Letojanni, Via Vittorio Emanuele 219, P. IVA: 02694130838, che ha accettato con
un ribasso d’asta del 20%,    per un importo di € 3.172,00, IVA compresa,  dando la
disponibilità di effettuare il servizio a prezzi inferiori rispetto a quelli normalmente praticati
nel contesto commerciale di riferimento;

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 624 lì 31-12-2014

Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

Di impegnare  la somma di €  3.172,00, IVA compresa per l'esecuzione dei lavori al Capitolo2.
14270, è già impegnata :  Imp. 526/2013, Codice 2010501, del Bilancio Comunale;

Di affidare la fornitura in oggetto alla ditta OMEGA SERVIZI di A. Savoca, con sede in3.
Letojanni, Via Vittorio Emanuele 219, P. IVA: 02694130838, con un ribasso d’asta del 20%,

per un importo di € 3.172,00, IVA compresa;

Di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti4.
alla presente determinazione;

Di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale.5.

IL RESPONSABILE DELL'AREA V°
Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzione – Tutela

Ambientale
                                  Arch. Salvatore Damino


